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Fra: TMFKP MKB Rådhuspost  
Sendt: 22. oktober 2025 15:03 
Til: Kashif Ahmad (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Kashif Ahmad (B) om gadebelysning i Tingbjerg, eDoc nr. 2025-0327830 

Kære Kashif Ahmad, MB 

På vegne af vicedirektør Peter Højer, Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold, fremsendes hermed 
svar på dine spørgsmål stillet den 14. oktober 2025, vedrørende gadebelysning i Tingbjerg. 

Med venlig hilsen  

Veronika Engbart Smith 
Akademisk medarbejder 
MKB Sekretariat 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende gadebelysning i Tingbjerg 

Medlem af Borgerrepræsentationen Kashif Ahmad (B) har den 

14.oktober 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

1. Jeg mangler konkret svar på, hvem der skal sørge for, at der er 

gadebelysning i Tingbjerg?  

 

2. Problemet er der fortsat og har stået på i over et år. Hvornår og 

hvordan agter kommunen at få løst problemet?  

 

3. Hvis noget af ansvaret ligger hos bygherre eller andre, er det 

vel stadig kommunens ansvar at det bliver løst?  

 

4. Hvad har man konkret gjort gennem de sidste 12 måneder for 

at få belysningen på plads, som man har været bevidst om? 

 

Svar 

Ad 1)  

Det er Teknik- og Miljøforvaltningens ansvar, at belysningen på de 

offentlige veje i Tingbjerg er i drift. På mindre stier og grønne område 

er belysningen privat, og denne driftes af boligforeningerne. 

Forvaltningen er bevidst om de mange udfordringer med manglende 

belysning grundet byggerier i flere områder af Tingbjerg, og 

forvaltningens belysningsteam arbejder kontinuerligt på at forbedre 

situationen. Forvaltningen erkender, at belysningen i Tingbjerg har 

været særlig påvirket, og at driften af belysningen i denne periode ikke 

har været optimal. 

 

Ad 2) 

I løbet af det seneste år har der i forvaltningens belysningsteam været et 

særligt fokus på belysningen i Tingbjerg, især med tanke på de mange 

skader på belysningsmateriel. For at imødekomme disse udfordringer 

er der senest blevet implementeret et øget tilsyn af belysningen 

omkring byggerierne. Dette har til formål at identificere fejl og skader så 

tidligt som muligt, så de ansvarlige aktører kan stilles til ansvar, og 

problemerne kan løses hurtigere end hidtil. Dette øgede tilsyn er et 

nyere initiativ, som forventes at bidrage til en mere stabil drift 

fremadrettet. Derudover arbejder belysningsteamet aktivt på at 
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koordinere med bygherre og håndtere de mange byggerier samt de 

forskellige aktører i området. 

 

Ad 3) 

Selvom ansvaret for belysningen i perioder kan ligge hos bygherrer 

eller andre parter, har kommunen fortsat en vigtig rolle i at sikre, at 

situationer som denne bliver adresseret. Belysningsteamet stræber 

efter at koordinere arbejdet med relevante parter og sikre, at der bliver 

taget de nødvendige skridt for at løse problemet. Der arbejdes 

kontinuerligt på at forbedre kommunikation og samarbejde med 

eksterne aktører for at sikre, at ansvar og løsninger bliver klart afstemt 

og gennemført. 

 

Ad 4)  

I de seneste 12 måneder har forvaltningens belysningsteam gjort en 

særlig indsats for at forebygge skader på belysningen, herunder et øget 

tilsyn af belysningen i hele Tingbjerg, med særligt fokus på de områder 

hvor der er øget byggeaktivitet.  

 

Belysningsteamet har blandt andet arbejdet på at koordinere med 

bygherrer og entreprenører for at undgå situationer som overgravede 

kabler, hvilket har resulteret i hele strækninger uden lys. Under 

byggeperioden ved Tingbjerg har forvaltningens drift stået over for 

udfordringer, hvor byggerierne har påført skader på både 

belysningskabler og belysningsmaster hurtigere end fejlene kunne 

udbedres. En yderligere udfordring for driften af belysningen er, at 

skader opstår på byggefelter, hvor driften ikke har adgang. I sådanne 

tilfælde har der løbende været afholdt møder med bygherrer og 

entreprenører for at finde løsninger således belysningen kan 

genoprettes på bedste vis. 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen. 

 

 

Peter Højer 

Vicedirektør 
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